
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortemilia (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

  

 

Comune di Cortemilia 
Provincia di Cuneo 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 65 del 19/07/2024 
 
OGGETTO: ATTO DI IMPEGNO PER LA REGISTRAZIONE NEL PATRIMONIO 
ESCURSIONISTICO REGIONALE DELL'ITINERARIO DENOMINATO "PARCO 
ROBINSON“ 
 

 
L’anno 2024, addì diciannove del mese di luglio alle ore 18:30 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BODRITO Roberto - Sindaco Sì 

2. DESSINO Simone - Assessore Sì 

3. CREMA Fiorenzo - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dott. Carla BUE il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Il Sindaco, BODRITO Roberto, assume la presidenza e accertato il numero legale degli intervenuti 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortemilia (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che il Comune di Cortemilia   intende, in ossequio  del Programma di sviluppo  Rurale ( 
PSR) 2014-2020  del Piemonte  Bando Pubblico n.3/2021  op.7.5.2  “ Sviluppo  di itinerari e 
infrastrutture per  il turismo outdoor fruibili da famiglie  con bambini“, promuovere la registrazione 
dell’itinerario denominato “PARCO ROBINSON” il cui tracciato si estende unicamente sul Comune di 
Cortemilia ;  
Vista la LR 12 del 18/02/2010 “recupero e valorizzazione del patrimonio escursionistico del Piemonte;  
Visto il regolamento di attuazione della LR 12 del 18/02/2010 relativo alle modalità di registrazione di 
percorsi ed itinerari nella rete regionale e alla classificazione fisica e qualitativa degli itinerari 
escursionistici;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;  
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 TUEL in ordine 
alla regolarità tecnica e amministrativa;  
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge,  
 

DELIBERA 
 

1. di presentare istanza di registrazione dell’itinerario denominato “PARCO ROBINSON” nella Rete 
del patrimonio escursionistico regionale.  

2. di presentare aggiornamenti relativi a modifiche dell’itinerario e rispettare adempimenti previsti dalla 
LR 12 del 18/02/2010 e regolamento di attuazione.  

3. di definire e realizzare iniziative e progettualità tese a valorizzare l’itinerario e l’offerta turistica e 
servizi ai turisti ad esso collegati.  

4. di pianificare ed organizzare il controllo e la manutenzione ordinaria dell’itinerario e della relative 
pertinenze per la suo totale sviluppo, al fine di assicurarne la fruizione da parte dei turisti.  

5. di organizzare l’informazione ai turisti nel Comune attraversato dall’itinerario e presso i punti di 
attestazione veicolare.  

6. di inserire l’itinerario con la relativa informazione geografica e turistica su portale 
www.piemonteoutdoor.it e assicurare l’aggiornamento dell’informazione.  

7. di definire ed attivare specifiche modalità ad evidenza pubblica per raccogliere la manifestazione 
d’interesse degli operatori turistici, agricoli, associazioni a partecipare alla gestione dell’itinerario 
attraverso impegni direttamente svolti per la manutenzione dell’infrastruttura, l’offerta di servizi 
turistici, l’informazione etc.  
 
8. di assicurare la manutenzione ordinaria ed il controllo della segnaletica, del tracciato 
dell’itinerario e relative pertinenze (aree attrezzate etc..) al fine della fruizione dello stesso in 
sicurezza per i tratti di propria competenza.  
 
9. di garantire il rispetto dei suddetti impegni per un periodo non inferiore a cinque anni con 
possibilità di rinnovo automatico annuale salvo diversa comunicazione alla Regione Piemonte da 
parte del Comune di Cortemilia. 
 
Inoltre, con voti favorevoli ed unanimi, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortemilia (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
BODRITO Roberto 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

Dott. Carla BUE 
   

 
 

 
 


